
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Programmazione, gestione e monitoraggio opere 
pubbliche. Programmi speciali (Serv_05) n° 617 del 08/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER IL SUPPORTO AI REO 
NELL’ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO, NELL’IMPLEMENTAZIONE DI DATI E 
NELLA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE NELL’AMBITO DELLE 
OPERAZIONI FINANZIATE, TRAMITE LA PIATTAFORMA DEL SISTEMA DI 
MONITORAGGIO CARONTE - LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO 2021 - MAGGIO 
2021- CIG: ZEF2F6FE24 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 15 comma 9 della Legge Regionale n.8/2016, i soggetti 
beneficiari titolari di interventi finanziati a valere sulle risorse di tutti i programmi della 
politica unitaria di coesione dei cicli di programmazione 2000-2006 e 2007-2013, 
inadempienti agli obblighi di monitoraggio fisico, finanziario e procedurale disciplinati dalle 
disposizioni normative di riferimento o dai provvedimenti e convenzioni che concedono il 
finanziamento, non possono presentare domande di finanziamento a valere sulle risorse 
FESR ed FSE della programmazione comunitaria 2014-2020 finché persiste 
l’inadempimento ai predetti obblighi; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 6356 del 29/12/2020 di affidamento, alla ditta 
SVIMED Onlus P. IVA 01498800885 e CF: 92024120880 con sede a Ragusa in via 
Teocrito n. 6/A, del servizio di assistenza tecnica per il supporto ai REO nell’attività di 
monitoraggio, nell’implementazione di dati e nella rendicontazione delle spese sostenute 
nell’ambito delle operazioni finanziate, tramite la piattaforma del sistema di monitoraggio 
Caronte;
Dato atto che con la citata Determinazione Dirigenziale n. 6356 del 29/12/2020, è stato 
assunto l'impegno di spesa al cap. 1300.10 cod bil. 01.06-1.03.02.15.999 imp. 1966/20;
Dato atto che per le attività oggetto della presente liquidazione è stato acquisito il seguente 
smart CIG: ZEF2F6FE24;



Pagina 2/4

Vista la nota del 05/07/2021, assunta al protocollo generale dell’Ente con  prot. n. 90266 del 
08/07/2021, di trasmissione della relazione delle attività svolte dalla Ditta SVIMED Onlus da 
Gennaio 2021 a Maggio 2021;
Vista la fattura n. 3/3 del 05/07/2021, che si allega, dell’importo di € 3.600,00 più IVA al 22% 
pari a € 792,00 per un importo complessivo di € 4.392,00 trasmessa da SVIMED Onlus ed 
assunta al protocollo generale n. 88847 del 06/07/2021;
Riscontrata la regolarità delle prestazioni eseguite e la rispondenza delle stesse ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite;
Dato Atto che l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;
Vista la regolarità contributiva DURC n. INPS_26075421 che si allega;
Vista la dichiarazione con cui la ditta si obbliga al rispetto di tutti gli obblighi derivanti dalla 
legge 136/2010 sulla tracciabilità dei movimenti finanziari;
Viste:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2021 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2021 - 2023 ed il bilancio di previsione per il triennio 2021 – 2023;

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P. E. G.) 2021-2023;

Dato Atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D. U. P. e nel P. E. G. sopra richiamati;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della presente fattura con il suddetto 
provvedimento;
Dato Atto che le prestazioni svolte non rientrano nel capo di applicazione e delle verifiche 
disposte dall'art. 4 del D. L. 124/2019;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.19 del 24 marzo 2017;
Visto il D. Lgs n. 267/00;
Visto l’O.R.E.E.L.L. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte.

1. Liquidare per il servizio di assistenza tecnica per il supporto ai REO nell’attività di 
monitoraggio, nell’implementazione di dati e nella rendicontazione delle spese 
sostenute nell’ambito delle operazioni finanziate, tramite la piattaforma del sistema 
di monitoraggio Caronte, la Fattura n. 3/3 del 05/07/2021 dell’importo di € 3.600,00 più 
IVA al 22% pari a € 792,00 per un importo complessivo di € 4.392,00 trasmessa da 
SVIMED Onlus mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato identificato 
con il codice IBAN indicato nella sopra richiamata fattura prot. n. 88847 del 06/07/2021, 
che si allega;

2. di trasmettere la presente liquidazione all’Ufficio Ragioneria per il relativo pagamento 
mediante l’emissione del mandato;

3. di imputare la superiore spesa al Cap. 1300.10 cod bil. 01.06-1.03.02.15.999 in cui è 
stato assunto l'impegno di spesa imp. 1966/20;



Pagina 3/4

4. dato atto che le prestazioni svolte non rientrano nel capo di applicazione e delle 
verifiche disposte dall'art. 4 del D. L. 124/2019;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio informatico ai fini della “pubblicità”;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Giuseppe Corallo 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/07/2021 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


